11. Ούχου ἀποδημήτεος διὰ ταῦτα οὐδὲ δὲ φαῦλος ἀνθρωπος, εἰ τὸν μὲν βόρδορον καὶ τὸν τῆς σπεριας τρύγα πρὸς τῷ πυθμένι τῇς καρδίῃς καθιστά, ὡς μήτε ἕψιν λυπεῖν, μήτε δεργαν πρωπέμπειν δυσέν-

A imprudenter agere, cum sint ipsi cymbalum, aut tintinnabulum aut tibiæ, quorum unumquodque sonum quidem emitit et forsitan ad jucunditatem, sed non intelligit, quid unquam reboet, tales erorum vel alium secretum locum non quæsierint. Quomodo enim sic agerent, qui lingua fulgere cupiunt, forumque frequentant ut salutentur, et super omnem opus vocari Rabbi salagunt, et in obscuro minutam virtutis exerventionem reducunt, solamque loquaciam in spectaculum tradunt?

9. Et tamen ipsi non sibi completam attrahunt vituperationem, non secus ac bonum, siquidem non accurate forte dimidiant, sed certe in quamdam medium partem involvuntur, et aliquis non inepte diceret ipsos ferre nos vitem capsulam, sed prorsus bono nūmulo vacuam. Quod enim in virtute præcipuum est, laudabilem actionem a se rejicientes commendabilem usurpant lequeiam; et ipsi sunt amatores pulchrae locutionis, sicut ex avibus illis

B que secundum hominem loqui molliter callent, et in hoc solum homines simulant, ad aliter autem loquendum, dulcissimum ipsi mel abhorrentes, quod qui gustavit, quid sit mel ipse novit, attamen mel nominant, et ipsius explicant naturam, et notionem ejus auditoribus exponunt, et sic inducent eos ad mel amandum, et in hoc saltem ipsi quoque laudis aliquod habere videntur. Sues, ut dicitur, cum sint operosi mellis abstinentes, singunt aliud quod in hominibus inest hom desiderium per amorem de suavitate locutionem; vel ictero C subjugati, secundum veritatem vident et loquuntur de melle quod ipsi fugiunt; et recta quidem procedere non assueti, velut cancri tortuosi, rectitudinem nihilominus quali natura sit, interpretantur; et circa visum male quidem habentes, forte sicut talpæ, lumen tamen amant, et ad illud inducent, et ideo sunt attentione digni.

10. Propterea Salvator noster, qui vere fecit et accurate docuit et vidit esse quamdam utilitatem in simplici bona doctrina, licet ex oribus posset irrationalibus emitti, nec malos sacerdotes, bona secundum Deum docentes, respiciendos esse tradidit. Manifestum est enim usque ad hodiernos pios, quod nemo rite promotus in doctorem aparte audiens prædicare que non sunt bona, nec heterodoxa docere, quamvis omniū hominum esset pessimus; notum est enim nemini recte audientium abecondita esse quod Deo placent, sed rectam ad bonum viam omni patere populo, a cunctisque teri, quasi largissimum iter recte videntibus. Vident autem omnes numero maiores gratia Dei, per quem sententiæ communes et dogmata protegunt divina mandata.

11. Non igitur rejiciendus est propter ista manus homo, si conum quidem et cariei fæcem in pectoris profundo deponit, ut neque visum contristent, neque malevolentem emittant odorem,

scaturit autem, si quid forte fontani jucundique humoris introrsum commiscetur; namque de terra ebullientia servida lavaera deorsum in cavis sub terram, unde scatent, non, ut videtur, bona forent, sed cum ad exteriorem aerem effluentia excurrebant, accessibilia salutariaque fiunt.

12. Sine qui bonum loquitur loqui, veluti puerum in sacris lectorem, qualesque palmileros infantes; et non solum permitte, sed etiam laula et excita; ut his immorans sermonibus, et occupatus manens, et ad nihil aliud applicans mentem nisi ad bene loquendum, ab agendo male quodam tempore abstineat. Porsitan autem sese corriget, aliquando sentiens, sermonem, ut ita dicam, dignum ex indigno ore se proferre. Quis enim novit an ipse sanctorum verborum frequentia sanctilicet virtuti adhærente et sic assuefactus? Et discipulis offeret se tanquam aliquod divinum coronamen, et plium perficiet acervum, qui ab isto grano profecto cumulabitur. Quid prohibet hominem sic divina et laudabilia et ab omnibus audientibus probata, docentem omnimodeque acceptissimum pudere semper esse mendacem atque absistere semperesse duplicitem aliter auoportet, et habere tadio quod lingua quidem fulgeat, sed animo tenbrosus sit sermonesque proferat, quibus mereretur coronam, sed opera producat, quorum poena foret ipsius capitis abscessio?

13. Ilabenius et historiam quæ tradit nec esse reprehendendum cum qui laudabilia quidem eloquitur, sed de cæteris non ita sentit. Illum quidem posterius hominem sacrum, qui postquam in firma fide vacillavisset, altamen necessario magnum in doctorem provectus est, firmato quod ipse quidem cogitaret, quæcumque cogitasset, non autem Ecclesiam Dei perverteret, sed recta doceret, non fusius historico more producam. Sed hoc sermoni propter veram præsentium utilitatem adjiciam, quod ille, qui quidem intus non erat bonus, in heresis non laudare scientia prorsus versatus, in his autem quæ sunt extra, bonus erat, alias postea doctor correctus est, et duplicitatem in re non debita reducens ad unitatem, ut decebat, miles Deo carus evasit, lingua melior effectus, et per eam, quasi per bauritorum ex interiore rejecta face, qua bona doctrinæ aqua reddebatur inutilis. Si vero quis objicit illum quidem ita bona fructum esse lingua, sed non aliud quendam esse talem evasurum, fortuito loquitur, et propter paradoxon hujus propositionis thesim inutilem et instabilem forte defenderet. Non enim opinionem impossibilem ac in eventum testimonio probatum non adductam vult oppugnare. Adeste enī, omnes ab exteriore viri selecti, quorum ni his quæ fidei sunt licet alienorum, mille tamen rectis doctrinis cum detectu student pii lectores, et ipsas producentes,